1

Администрация Арсеньевского городского округа

 Приморского края

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ
И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

  «___» марта 2022 года

             № 8

г. Арсеньев

Об обеспечении безопасности на водных объектах

Арсеньевского городского округа в весенний период 2022 года

В связи с наступлением весеннего периода, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 6.9. Постановления Губернатора Приморского края от 24.04.1998 года № 196  «Правила охраны жизни людей на воде в Приморском крае», комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации городского округа

РЕШИЛА:

1. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации Арсеньевского городского округа (далее - МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского округа) (Савченко) в срок до 10 марта 2022 года подготовить проект постановления администрации Арсеньевского городского округа о запрете выхода (выезда) людей на лед.

2. МКУ УГОЧС администрации Арсеньевского городского округа (Савченко), совместно с организационным управлением администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова):

2.1. Оповестить население о запрете выхода (выезда) на лед.

2.2. Продолжить проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по предупреждению несчастных случаев и обучения мерам безопасности на водных объектах с использованием средств массовой информации.

3. Аварийно-спасательному формированию «Служба спасения» (Буланов):

3.1. Провести ревизию ранее установленных знаков безопасности в возможных местах выхода (выезда) на лед.

3.2. Для контроля за обстановкой организовать патрулирование мест возможного выхода (выезда) на лед.

4.  Управлению образования администрации Арсеньевского городского округа (Ягодина) провести занятия с учащимися по правилам безопасности на льду.

5. Начальнику отдела по организации деятельности административной комиссии (Кошель) организовать работу комиссии по привлечению к административной ответственности граждан, нарушающих требования запрета выхода (выезда) на лёд.

6. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение настоящего решение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа Богомолова Е.В.

Председатель комиссии

Глава городского округа                                                                                     В.С. Пивень